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Poccuiickas @enepanys

PecnyOoauka Kapeaus

IIPABUTEJBCTBO PECIIYBJIUKU KAPEJIUA
ITOCTAHOBJEHMHWUE
ot 10 centsa0ps 2020 roaa Ne 460-I1

r. [lerpo3aBoick

O BHeceHNH M3MEHEHHUII B mocTtaHoBeHue [IpaBuresibcTBa
Pecny6iuku Kapenus ot 13 nexadpst 2013 roga Ne 361-11

[TpaButenbcTBo PecnyOnuku Kapenms mocTaHoBaAsAE T!

Brectu B rocynapcteennyro nporpammy PecnyOnuku Kapemns «CopeiicTBue
3aHIATOCTH  HACENICHUS», YTBEPXKIACHHYKO TOCTaHOBIEHUEM [IpaBuTenscTBa
PecniyObnuku Kapenust ot 13 mexabps 2013 roma Ne 361-I1 «O0 yTBepKacHun
rocy1apcTBeHHoN mnporpamMmbl PecnyOmukn Kapemus «CoaclcTBHE 3aHATOCTH
HaceneHus»  (CoOpanme  3akoHoparenscTBa PecnyOnmumku  Kapemms, 2013,
No 12, cr. 2292; 2014, Ne 4, ct. 619; Ne 10, ct. 1830; 2015, No 2, c1. 255; Ne 5,
cT. 918; No 11, ct. 2119; 2016, Ne 2, ct. 237; Ne 3, ct. 351; Ne 4, ct. 830; Ne 8§,
ct. 1733; No 10, cr. 2153; 2017, Ne 9, cr. 1801; 2018, Ne 7, ct. 1483; 2019, Ne 6,
cr. 1269; Od¢uuumanbHblii  MHTEPHET-MOPTAl  MPABOBOH  MHQpOpPMALMH
(www.pravo.gov.ru), 18 nekabps 2019 roma, Ne 1000201912180001; 20 mapra
2020 roga, Ne 100202003200001), cneayroniye I3MEHEHHAS:

1) mno3umuto «OObeM  (PUHAHCOBOrO  OOECHEUEHUsT TOCYAAPCTBEHHOM
IpOrpaMMbl» MACMOpPTa TOCYAAPCTBEHHOW mnporpammbl PecnyOnukm  Kapenus
«COoIEHCTBUE 3aHATOCTH HACEIICHUS) M3JIOKHUTh B CIACAYIOLIEH PEIAKLINN:

O6bem I'on Bcero, B Tom umcne

(PMHAHCOBOTO ThIC. pyOneit

06eCeUCHISI 3a CUET CPEICTB | 3a CUET MEJICBBIX

rOCYIapCTBEHHOMN OromKera 663B03M63I[HE>IX

TIPOTPaMMBbI PecryOmmkm MOCTYIIICHHH B
Kapenus OIOJDKET

PecnyOnuiku
Kapenus




2014 - 1263061281 | 1033 867,00 1 596 745,81
2018

2019 673 885,40 233 964,80 439 920,60
2020 792 877,40 289 142,50 503 734,90
2021 649 144,50 177 522,60 471 621,90
2022 688 611,60 167 532,90 521 078,70
2023 688 611,60 167 532,90 521 078,70
2024 688 611,60 167 532,90 521 078,70
2025 625 760,50 166 112,40 459 648,10
2026 625 760,50 166 112,40 459 648,10
2027 625 760,50 166 112,40 459 648,10
2028 625 760,50 166 112,40 459 648,10
2029 625 760,50 166 112,40 459 648,10
2030 625 760,50 166 112,40 459 648,10
Hroro 10566 91791| 3233 770,00 7333 14791

2) nozuiuo «O0beM (PUHAHCOBOTO 00€CMeUeHUs MOANPOrpaMMbly Macnopra

noanporpammel 1 «['ocyapcTBEHHAs MOJIMTHKA B 00JIACTH COACHCTBUS 3aHATOCTH
HACEJICHUSI U COLMAJIHON 3allMThl OT O€3paOdO0THIB» W3J0KUTh B CIEAYIOMICH
PENAKLNN:

« |O6Bem I'on Bcero, B ToM umciie
(PMHAHCOBOTO ThIC. pyOJei
06eCICUCHITS 3a CUET CPEJACTB | 3a CUET LEIEBBIX
HOJITPOrPAMMBI OromxeTa 663B03M63I[HE>IX
PecnyOnuku MOCTYTUICHUH B
Kapenus OrOIKET
PecnyOnuku
Kapenus
2019 652 606,10 212 685,50 439 920,60
2020 769 039,50 265 304,60 503 734,90
2021 625 829,10 154 207,20 471 621,90




«

2022 665 299,60 144 220,90 521 078,70
2023 665 299,60 144 220,90 521 078,70
2024 665 299,60 144 220,90 521 078,70
2025 602 448,50 142 800,40 459 648,10
2026 602 448,50 142 800,40 459 648,10
2027 602 448,50 142 800,40 459 648,10
2028 602 448,50 142 800,40 459 648,10
2029 602 448,50 142 800,40 459 648,10
2030 602 448,50 142 800,40 459 648,10
Hroro |7658064,50 | 192166240 5736402,10

3) npunosxkenue 2 JonoJHUTE NyHKTOM 1.1.1.8.0 crieayromero coaepkanus:

1.1.1.8.0.

OcHoBHOE
MEPOTIPHUATHE.
Peanuzanus
JOTIOJTHUTEIbHBIX
MEPOIPUATHH B
cepe 3aHATOCTH
HaceJleHus,
HaIpaBJIEHHBIX
HA CHUXKEHUE
HaIpPsKEHHOCTH
Ha PBIHKE TPyaa
CYyOBEKTOB
Poccutickoi
®enepanuy, 3a
CUEeT CPEeICTB
pesepeHOTO (HOHMA
IIpaBurenscTBa
Poccutickoi
®denepaunu

Ynpasnenue
Tpyda u
3aHATOCTU
Pecnybnuiku
Kapenus

2020

2020 | 9yucneHHocTh 4
TPYAOYCTPOSHHBIX HA
OOIeCTBEHHBIE
paboThI rpakaaH,
UINYIIUX paboTy U
oOpaTHBIIUXCS B
OpTaHBbI CITy>KOBI
3aHATOCTH, B PAMKax
peann3anu
JOTMOJTHUTEIIBHBIX
MEPOIPUATHI,
HAIPaBJICHHBIX HA
CHIDKEHHE
HANPSKEHHOCTH Ha
PBIHKE TPyZa B
Pecny6nuke Kapenus,
B KOJIUYECTBE HE MEHEE
30 yenosek

YHCJIEHHOCTD
TPYIOYCTPOSHHBIX HA
OOIeCTBEHHBIE
paboThI 6e3pabOTHBIX
rpaXKiaH B paMKax
peann3anu
JOMOJTHUTEbHBIX
MEPOIPUATHI,




«

HaIpaBJICHHBIX Ha
CHIMIKCHUE
HaIMps>KEHHOCTU Ha
PBIHKE TpyAa B
Pecny6nuke Kapenus,
B KOJIMYECTBE HE MEHEe
561 genoseka

CHU)KEHUE
k03 Prmenra
HaINpPsDKEHHOCTH Ha
PBIHKE TPyZa B
Pecny6nuke Kapenust k
koHy 2020 ropa no
3,3 enMHMILIBI

obecrnieueHue
BBITTOJTHEHHUSI
MoKas3aTeen
COTJTAILIIEHUS O
MPEeIOCTABIICHUN
HUHOTO
MeKOI0IPKETHOTO
TpaHcdepTa,
UMEIOIIETO LeJIeBOe
Ha3HAYEHHE, U3
benepaabHOTO
OroKera OroKeTy
Pecny6muku Kapenust
Ha peaTn3aLfio
JOTMOJTHUTETBHBIX
MEPOIPUATHI,
HaTpaBJIEHHBIX HA
CHIDKEHHE
HATPSKEHHOCTH Ha
pPBIHKE TPYAA, 38 CUET
CPEACTB PE3epPBHOTO
¢donna [TpaButenbcTaa
Poccutickoi
®enepauuu B 2020
rony

4) B IPUIO’KEHUU 3:
nocJe nmyHkTa 10 TONOJTHUTE NO3MLKEN CAEAYOIErO COACPIKAHMUS:

OcnoBHoe meponpusitue 1.1.1.8.0. Peanuzanust JONOJHUATENBHBIX MEPOTPUASATHIA
B c(hepe 3aHATOCTH HACETICHUS, HAMPABICHHBIX HA CHH>)KCHUE HANPSPKEHHOCTH HA
pBIHKE Tpyda cyObeKkTOB Poccuiickoil deaepanum, 3a CUET CPEACTB PE3CPBHOTO
¢donna [IpasurenscTBa Poccuiickoit denepanumn

»,

»,
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JOTOMHUTE NYHKTOM 10.1 cnemyromero coaepxanus:

10.1. |IlocraHoBieHHE
IIpaBurenscrBa
PecnyOnuku
Kapenus

yTBepKAcHHE [lopsaaka
NPEAOCTaBIICHUS U3 OIOIKETA
PecnyOnuku Kapenus cyOcuamii
FOPUIUYECKAM TuLaM (3a
UCKIIFOUCHHEM CYOCHani
rocyapCTBEHHBIM
(MYHHLIMTAIBHBIM ) YUPEKICHUSAM ),
UHIUBUAYATBHBIM
npeANPUHAMATEISM, PU3NYECKUM
JULAM — TPOU3BOAUTEISIM
TOBApPOB, padoOT, YCIIYT Ha
peaM3anuIo TOMOJTHUATEIbHBIX
MEPONPUATHIA B chepe 3aHATOCTH
HACEJIEHUS, HATPABIEHHBIX HA
CHUYKEHUE HAMPSHKEHHOCTH

Ha PBIHKE Tpyda CyOBEKTOB
Poccwuiickoit ®enepannun

YrpasieHue
Tpy/Ja u
3aHATOCTH
PecnyOnuiku
Kapenus

2020
rox

5) B npunoxeHuu 4.

no3unun «l'ocyaapcTBeHHas mnporpammay, «l[loamporpamma 1» H3I0XKUTH

B CJIEAVIOLIENA PEHAKIIAN:

»,



Kapenus

[ocy- ConeiicTBue | Bcero X 673 | 792 | 649 | 688 | 688 | 688 | 625 | 625 | 625 625 | 625 | 625
NapCT-  BaHATOCTH 8854 | 877,4 | 1445 | 611,6 | 611,6 | 611,6 | 760,5 | 760,5 | 760,5 | 760,5 | 760,5 | 760,5
BCHHAsA [HACCICHUA»
[IpOT-
pamMma
Ypas- | 804 673 | 792 | 649 | 688 |688 (688 625 | 625 | 625 | 625 | 625 | 625
JeHue 8854 | 877,4 | 1445 | 611,6 |611,6 11,6 | 760,5 | 760,5 | 760,5 | 760,5 | 760,5 | 760,5
Tpyda u
3aHs-
TOCTHU
Pecmy06-
JIMKHU
Kapenus
[Moxn- |[Cocymaper- | Bcero X 652 | 769 | 625 | 665 | 665 | 665 | 602 | 602 | 602 | 602 | 602 | 602
npor-  [BeHHast 606,1 | 039,5 | 829,1 | 299,6 | 299.6 | 299,6 | 448,5 | 448,5 | 448,5 | 448,5 | 448,5 | 4485
paMMa TTOJIUTHUKA B
1 obactu
CONENCTBUS
BAHATOCTU
HACCJICHUA U
COUHATIBHON | yiynap- | 804 652 | 769 | 625 | 665 [665 (665 602 | 602 | 602 | 602 | 602 | 602
AT JeHue 606,1 | 039,5 | 829,1 299,66 [299.6 [299.6 | 448,5 | 448,5 | 448,5 | 448,5 | 448,5 | 4485
oT 6e3pado- Tpyna U
TULBD) 3AHS-
TOCTHU
Pecmy06-
JIMKHU

D> |




«

nocne no3unuu «Meponpustue 1.1.1.7.2» ponomautes no3unmeii «OcaoBHOe Meponpustue 1.1.1.8.0» crnexyromero

7

COJICPKAHUS:
OcHoB- [peanuzauus Yrpas- 804(0401| 06101 |810] 0,0 33 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
HOE MONOTHUTETBHBIXICHUE R8520 662.0
MEpO-  [MEpONpPHUATHH B [TPyAa U
npusiThe [chepe 3aHATOCTH BaHATOCTH
1.1.1.8.0 [HaceneHus, Pecry6-

HANPaBJIEHHBIX (TUKU

Ha CHUJKEHUE Kapenus

HaNPsKEHHOCTH

Ha pbIHKE TPyaa

CyOBEKTOB

Poccuiickon

Denepauuy, 3a

CUEeT CPEICTB

[PE3epBHOrO

donma

IIpaBuTenbcTBa

Poccuiickon

Denepaunn
6) B NPUJIOKEHNH 5.
no3uumu «l'oCynapcTBeHHas nporpammay, «lloanporpaMma 1» M3JI0KUTh B CACAYIOIIEH PEAAKIUN:

«| TI'ocy-  Coneii- BCEro 726 814 706 748 750 753 690 690 690 690 690 | 690
nap- CTBUE 185,4 | 339,6 | 473,7 | 233,9 | 618,8 099,1 | 248,0 | 248,0 | 248,0 | 248,0 |248,0|248,0
CTBEH- [BaHATOCTHU
Hasi HaceneHusyy | OIOMDKET CpencTBa 233 288 177 167 167 167 166 166 166 166 166 | 166
mpor- Pecmy6- Oroxera 964,8 | 805,8 | 522,6 | 532,9 | 5329 532,9 | 1124 | 1124 | 1124 | 1124 |1124|112,4
pamma JHKH Pecnybnuxu

Kapenmua | Kapenus, 3a
UCKJIFOYe-

»,



HUEM Liejie-
BbIX (hene-
pabHbBIX
CpencTB

CpencTBa,
MOCTYyTIar0-
ue B
OromKeT
Pecnybnuiku
Kapenus us
benepaabHO-
ro Orokera

439
920,6

470
409,6

471
621,9

521
078,7

521
078,7

521
078,7

459
648, 1

459
648,1

459
648, 1

459
648,1

459
648,1

459
648,1

0e3BO3ME3-
IHbIE
MOCTYTUICHUS]
B OrOMKeT
Pecnybnuiku
Kapenus ot
rocyapcT-
BEHHOI1
Kopropa-
U — DoHna|
CONIENCTBUS
pedopmupo-
BaHUIO
JKHAJTALIHO-
KOMMYHaJTb-
HOI'O
XO3SHMCTBA

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

OO IKETHI

MYHUIUIIAJIbHBIX
obpa3oBaHuit

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0




roCyJIapCTBEHHBIE 52 55 57 59 62 64 64 64 64 64 64 64
BHEOK’KETHBIE (POHIIBI 300,0 | 124,2 | 3292 | 6223 007,2 4875 | 487,5 | 487,5 | 4875 | 487,5 |487,5|487.,5
Poccuniickon ®@enepannn
TEPPUTOPHATIHHbIE 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
roCyJIapCTBEHHBIE
BHEOIO’KETHBIC (POHIIBI
IOPUANYECKHE JTUIA 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
IMoanpo- [k['ocymap- | Bcero 652 735 625 665 665 665 602 602 602 602 602 | 602
rpamma l|cTBeHHAas 606,1 | 377,5 | 829,1 | 299.6 | 299,6 209.6 | 448,5 | 4485 4485 | 4485 |448,5|448.5
[MOJINTUKA B
o6IaCTH OrOIKeT  [CpencTBa 212 264 154 144 144 144 142 142 142 142 142 | 142
coneiicTBus Pecniy6- [Oromxkera 685,5 | 9679 | 207,2 | 2209 | 220,9 220,9 800,4 | 8004 800,4 | 800,4 [800,4|800,4
B AHSTOCTH JIUKU PecryOmiku
nacenenns u| Kapems [Kapenus, 3a
COLMATBHOM UCKJIIOUEHUEM
BalUTBI OT LICJICBBIX
Ge3pato- (benepasbHBIX
TULILD CPCACTB
CpencTBa, 439 470 471 521 521 521 459 459 459 459 459 | 459
noctynarormue | 920,6 | 409.6 | 621,9 | 078,7 | 078,7 078,7 | 648,1 | 6481 648,1 648,1 |648,1|648,1
B OHOKET
PecryOmiku
Kapenus u3
(benepaibHOTO
OroKeTa
0Oe3BO3MES- 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
THBIE
MOCTYTUJICHUS B
OroKeT

Pecrybmuku




«
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Kapenus ot
rocynapcr-
BEHHOI1
KOPTIOpaLuu —
donna
coneicTBHs
pedopmupo-
BAHUIO
JKHJTHIIHO-
KOMMYHaJTb-
HOT'O
XO3SUCTBA

rOCyapCTBEHHBIE
BHEOIOKETHBIE (POHIBI
Poccuiickon ®enepauuu

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

TePPUTOPHUATILHBIC
rOCyJIapCTBEHHBIE
BHEOIOI3KeTHBIE (DOH/TBI

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

HPUAUYCCKUEC JTHUla

0,0

2

0,0

2

0,0

2

0,0

2

0,0

2

0,0

2

0,0

2

0,0

2

0,0

2

0,0

2

0,0

2

0,0

nocsie no3uuun «OcHoBHOe Meponpustue 1.1.1.7.0» monomuute nosuuumeid «OcHoBHOE Meponpustue 1.1.1.8.0»

CIICTYFOIIETO COMEPIKAHUS:

OCHOB-
HOE
Mepo-
[IpUATUE
1.1.1.8.0

peanu3arusi
IMOTOJIHHU-
TCJIBHBIX
Mepompusi-
Ui B cepe
BaHATOCTH
HaceeHus,
HanpaBJiCH-

BCEro 00 [33662,0| 0,0 0,0 0,0 0,0 00 | 0,0 0,0 00 | 00 | 0,0
BIOMKET | CpencTBa 0,0 | 3367 | 0,0 0,0 0,0 0,0 00 | 00 0,0 00 | 00 | 0,0
Pecny6- | Oromkera
JIUKU PecryOnmku
Kapenusa | Kapenus, 3a

UCKITIOYe-

HUEeM
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HbIX Ha
CHIDKEHHE
HATPSYKEH-
HOCTH Ha
PBIHKE
TpyAa
CyOBEKTOB
Poccutickoit
Denepauun,
3a CUeT
CpENCTB
[PE3EPBHOTO
(bonma
[IpaBuTEIDL-
CTBa
Poccutickoit
Denepaunu

CJIEBBIX
benepaib-
HBIX CPEICTB

CpencTBa,
MOCTYyTIar0-
ue B
OromKeT
Pecnybnuiku
Kapenus us
benepaabHO-
ro Orokera

0,0

333253

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0e3BO3ME3 -
HbIE
MOCTYILIEHUS]
B OIOIKET
Pecnybnuiku
Kapenus ot
rocyapcT-
BEHHOI1

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0
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Koprmopa-
nuu — PoHnal
CONIENCTBUS
pedopmu-
POBAHUIO
SKUJTALIHO-
KOMMYHaJIb-
HOT'O
XO3SHMCTBA

OO0 IKETHI
MYHHIUITaTbHBIX
oOpa3oBaHwmit

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

rOCyAapCTBEHHbIC
BHEOIOKETHBIE (POHIBI
Poccuiickon ®enepauuu

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

TePPUTOPHATHHBIE
rOCyJIapCTBEHHBIE
BHEOIOI3KeTHBIE (DOH/TBI

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

HPUANYCCKUEC JTMLa

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

I'maBa PecnyOnmku Kapemast

A.O. ITappenunkon




